
 

Nr sprawy  35/2017 

Dotyczy przetargu pod nazwą: ,,Wdrożenie mobilnego systemu GIS” 

PYTANIE 1: 

Dotyczy następujących punktów: 

4.4.9 zaimportować dane przekazane do Spółki z Miejskiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 
w Szczecinie przy pomocy interfejsu -umożliwiającego odczytanie danych (sieć wodociągowa, kanalizacyjna 
oraz pozostałe warstwy infrastruktury oraz dane ewidencyjne w formie wektorów - format danych np. *.shp, 
*.dxf, *.dwg, *.SWDE). Struktura danych (m.in. rozbicie danych na odpowiednie warstwy, atrybuty warstw, 
słowniki, domeny, nazewnictwo) zostanie ustalona przez Zamawiającego na etapie wdrożenia. 

a) Czy poza wymienionymi formatami planowane jest importowanie danych z innymi formatami? 
Sformułowanie "format danych np." wskazuje, że wskazane formaty są tylko przykładowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający precyzuje, iż dane do importu danych przekazane do ZWiK z MODGiK w Szczecinie będą 
zapisane tylko w formatach *.shp, *.dxf, *.dwg, *.SWDE 

……………………………………………………………………………………………………………………...…… 

PYTANIE 2: 

Dotyczy następujących punktów: 

4.4.11 przeprowadzić integrację z system obsługi floty pojazdów autorstwa firmy frameLOGIC w zakresie 
wizualizacji na mapie miejsca przebywania pojazdów wraz z ich opisem(np. nr rejestracyjny, marka, model itp.), 

a) Z jakimi modułem systemu obsługi floty pojazdów firmy frameLOGIC ma zostać zintegrowany 
wdrażany system GIS? 

b) Jakie interfejsy programistyczne umożliwiające integracje udostępnia system obsługi floty 
pojazdów firmy frameLOGIC? 

Odpowiedź: 

Ad. a)  System GIS ma zostać zintegrowany z modułem  „mapa” systemu framelogic. Wszelkie koszty integracji 
z oprogramowaniem Framelogic ponosi Wykonawca. 

Ad. b)  Firma Framelogic udostępni API Systemu. 

……………………………………………………………………………………………..……………………………… 

PYTANIE 3: 

Dotyczy następujących punktów: 

4.4.12 przeprowadzić integrację z system zarządzania inspekcjami telewizyjnymi iKan2000. 

a) integracje udostępnia system iKan2000? 

b) Jaki ma być zakres integracji z systemem iKan2000? 

Odpowiedź: 

Ad. a)  Istnieje możliwość korzystania z serwisu WMS oraz użytkownika bazy danych i widoku bazy danych. 

Ad. b)  Wyświetlanie na mapie warstwy z zaznaczonymi wykonanymi przeglądami i warstwy zdarzeń. Po kliknięciu 
w przegląd wyświetlić mają się informacje o przeglądzie: data przeglądu, ulica, rodzaj kanału, kształt,  kierunek 



 

przeglądu, średnica X, średnica Y, długość z dokumentacji, długość pomiarowa, zdjęcia wraz z opisem, film 
oraz aby były widoczne trójniki. Filmy dostępne są na serwerze iKan2000 jako pliki – nie należy ich importować 
do bazy Systemu GIS. Wszelkie koszty integracji z oprogramowaniem iKan2000 ponosi Wykonawca.  

……………………………………………………………………………………………..……………………………… 

PYTANIE 4: 

Dotyczy następujących punktów: 

Dotyczy następujących punktów: 

4.4.14 zapewnić bezpłatnie 5-letni serwis gwarancyjny, obejmujący błędy w działaniu Systemu, mające charakter 
powtarzalny i niezależne od wad sprzętu komputerowego lub sposobu skonfigurowania. Wykonawca usunie 
w ciągu 7 dni po pisemnym zgłoszeniu (także drogą elektroniczną) błędu i po potwierdzeniu faktu jego 
występowania, 

4.4.15 do bezpłatnego dostarczania w okresie serwisu gwarancyjnego aktualizacji Systemu wynikającego 
ze zmieniających się przepisów ogłaszanych w Dzienniku Ustaw lub Monitorze Polskim. Termin tych aktualizacji 
będzie możliwie najkrótszy po ogłoszeniu zmian w przepisach i będzie uzależniony od zakresu i jakości zmian. 
Nie przekroczy 2 miesięcy od chwili opublikowania zmienionych lub nowych przepisów, 

a) Czy Zamawiający jest wstanie określić jakie zmiany przepisów będą wymuszały dostarczenie 
aktualizacji Systemu? 

b) Czy Zamawiający dopuszcza aktualizację treści wymagania SIWZ o wskazanie ilości roboczodni, które 
Dostawca ma przeznaczyć na bezpłatne dostarczenie aktualizacji Systemu w ramach 5-letniej 
gwarancji? Argumentem przemawiającym za tym jest brak możliwości określenia kosztu prac 
wynikających z nieprzewidywalnego na dzień składania oferty zakresu, jakości i częstotliwości zmian 
przepisów prawa wymuszających dostosowanie Systemu. 

Odpowiedź: 

Ad. a)  Zamawiający określił, że aktualizacje Systemu mają wynikać ze zmian przepisów ogłaszanych w Dzienniku 
Ustaw lub Monitorze Polskim. 

Ad. b) Zamawiający nie określa ilości roboczodni, które Dostawca ma przeznaczyć na dostarczenie aktualizacji.  

……………………………………………………………………………………………..……………………………… 

PYTANIE 5: 

Dotyczy następujących punktów: 

6.16 Wydruk musi być wielostronicowy w przypadku, gdy w zaznaczonym obszarze wydruku i skali mieści się 
więcej niż jedna mapa. Kolejne arkusze mapy muszą być oznaczone na mapie odpowiednimi numerami stron,  
tak aby użytkownik miał wgląd w cały obszar wydruku. 

a)  Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „w zaznaczonym obszarze wydruku i skali mieści się więcej 

niż jedna mapa”. Jeśli chodzi o „arkusz mapy”, prosimy o doprecyzowanie treści SIWZ. 

Odpowiedź: 

Wydruk musi być wielostronicowy w przypadku, gdy zaznaczony obszar wydruku w podanej skali nie mieści się na jednym 
arkuszu wydruku (A4 lub A3). Kolejne arkusze mapy muszą być oznaczone odpowiednimi numerami stron,  
tak aby użytkownik miał wgląd w cały obszar wydruku.  

……………………………………………………………………………………………..……………………………… 

  



 

PYTANIE 6: 

Dotyczy następujących punktów: 

6.38 h) Posiadać dedykowany wykaz prezentujący działki na których zaszły zmiany od momentu ustanowienia 
służebności (np. zmieniła się geometria działki, wybudowano nowe odcinki sieci, usunięto bądź zmieniono 
przebieg sieci) 

a)  Czy wykaz ma być tworzony wyłącznie na podstawie danych z Systemu czy również na podstawie 
jakiś innych zewnętrznych źródeł (jeśli tak to jakich jakich?)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający precyzuje, iż tworzony wykaz ma być wyłącznie na podstawie danych z Systemu. 

……………………………………………………………………………………………..……………………………… 

PYTANIE 7: 

Dotyczy następujących punktów: 

7.10 Mobilny GIS musi mieć narzędzie do wyszukiwania obiektów (np. po numerze, adresie), adresów 
(na podstawie kartoteki adresowej) oraz działek. Wyszukiwanie nie powinno trwać dłużej niż 2 sekundy. 

a) Czy wyszukiwanie o którym mowa w pkt 7.10 ma polegać na wyszukaniu obiektów, według 
określonego adresu, czy należy „namierzyć” adres przez geolokalizację? 

Odpowiedź: 

Zamawiający precyzuje, iż wyszukiwanie którym mowa w pkt. 7.10 SIWZ powinno odbywać się po numerze 
obiektu, adresie obiektu, numerze działki zapisanych w systemie. 

……………………………………………………………………………………………..……………………………… 

PYTANIE 8: 

Dotyczy następujących punktów: 

7.22 Mobilny GIS musi zawierać funkcjonalność wspierającą pomiary urządzeniem klasy GNSS w zakresie 
odczytywania współrzędnych punktów charakterystycznych uzbrojenia terenu z mapy mobilnej i ich transferu 
do urządzenia w celu ich wytyczenia, a także prezentacji wyników pomiarów urządzeniem GNSS na-mapie 
mobilnej. 

7.27 Mobilny GIS ma posiadać możliwość współpracy z zewnętrznymi urządzeniami RTK-GPS ("GPS geodezyjny"). 

a) Czy Mobilny GIS ma mieć możliwość odczytywania współrzędnych z zewnętrznego urządzenia 
GPS? Jaka jest oczekiwana metoda transferu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający precyzuje, iż zakres współpracy pomiędzy Systemem mobilnym , a urządzeniem pomiarowym 
GNSS ma polegać na bezprzewodowym transferze, z tabletu do kontrolera urządzenia pomiarowego 
i odwrotnie, plików współrzędnych mierzonych/tyczonych punktów. 

……………………………………………………………………………………………..……………………………… 

 


